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ZO/1-3/2023 
 

Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa transformatorów rozdzielczych”  znak sprawy ZO/1/2023 
 

Odpowiedź na pytania 
 
W związku z wpłynięciem pytań do niniejszego zapytania ofertowego Zamawiający udziela 
następujących odpowiedzi: 
 
Pytanie 1 

§ 1 ust.1 pkt 2 – „1. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania na rzecz Zamawiającego 
zamówienia polegającego na: 1)….. 2) udzieleniu gwarancji na dostarczane transformatory.” 
– Gwarancji udziela producent. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że Kodeks cywilny daje podstawę do wyróżnienia dwóch typów 
gwarancji. Gwarancja sprzedawcy, zwanej także gwarancją handlową i gwarancji wytwórcy, 
zwanej gwarancją fabryczną (producenta). W praktyce regułą jest druga, a wyjątkiem 
pierwsza. Natomiast w przepisach Kodeksu cywilnego rzecz traktowana jest odwrotnie. 
Zastrzec przy tym należy, że ustawodawca nie ogranicza podmiotowo kręgu osób, które 
mogą udzielić gwarancji. Tym samym możliwa jest sytuacja, że gwarancja sprzedawcy będzie 
obejmować szerszy zakres warunków niż gwarancja producenta. Zamawiający wskazał                       
w ogłoszeniu pewien minimalny, oczekiwany zakres gwarancji. W przypadku gdy gwarantem 
tych warunków będzie producent wówczas to on zapewnia w oświadczeniu gwarancyjnym                
o jakości rzeczy wyprodukowanej  i w razie wątpliwości przyjmuje się, że jest on zobowiązany 
do usunięcia wad fizycznych rzeczy (naprawa) albo że jest on obowiązany do dostarczenia 
rzeczy wolnej od wad.  

Mając to na uwadze Zamawiający modyfikuje brzmienie § 1 ust. 1 pkt 2 w sposób 
następujący: 

„2) udzieleniu gwarancji na dostarczane transformatory z tym, że niezależnie od uprawnień                         
z gwarancji udzielonej przez Wykonawcę, Zamawiający może korzystać z uprawnień                               
z gwarancji Producenta. W celu zapewnienia Zamawiającemu uprawnień, o których mowa                         
w zdaniu poprzednim, Wykonawca zobowiązany jest uzyskać od Producenta oświadczenie 
gwarancyjne w rozumieniu art. 577 i art. 5771 Kodeksu cywilnego, zawierające wskazanie 
Zamawiającego jako beneficjenta uprawnień z tytułu gwarancji Producenta. Obowiązek 
ten zostaje wyłączony w przypadku, gdy Wykonawca jest jednocześnie Producentem 
urządzeń.”   

Pytanie  2 

§ 1 ust. 11 – „11. Jeżeli na podstawie dostarczonych przez Wykonawcę dokumentów, 
odmówiono dopuszczenia do eksploatacji urządzeń w całości lub części, całość kosztów 
związanych z dostosowaniem ich do polskich norm i wymagań zgodnych z obowiązującymi 



 

przepisami poniesie Wykonawca.” – Prośba o usunięcie 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje wykreślenia § 1 ust. 11. 

Pytanie 3 

§ 2 ust. 1 oraz ust. 2 – kryje w sobie ryzyko, że jak dostarczymy transformator i z jakiś 
względów nie będzie pasował, to datą dostawy nie będzie data jego dostawy, ale data 
podpisania protokołu, do tego punktu odnosi się też § 4 ust. 8 „8.W przypadku stwierdzenia 
podczas odbioru technicznego przez komisję: braków, wad, usterek lub odstępstw od 
wymagań określonych przez Zamawiającego oraz złożonej przez Wykonawcę ofercie, 
sporządzony zostanie protokół nieprawidłowości. 9. Protokół, o którym mowa w ust. 8 
zawiera jednocześnie wezwanie Wykonawcy do usunięcia braków, wad, usterek, odstępstw 
lub dokonania zmian w terminie umożliwiającym ocenę skuteczności usunięcia 
nieprawidłowości przed ostatecznym terminem dostawy określonym w § 2 ust. 1. Protokół 
zawierać będzie także zobowiązanie się Wykonawcy do ich usunięcia, podpisane przez 
Wykonawcę. Ryzyko zwłoki w realizacji umownego terminu dostawy, spowodowane 
koniecznością sprawdzenia skuteczności usunięcia przez Wykonawcę nieprawidłowości, 
spoczywa  na Wykonawcy.” Czyli datą dostawy będzie (jeśli dobrze rozumiem) protokół 
podpisany bez uwag? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie rozumie wątpliwości Wykonawcy. Z treści pytania wynika, że 
Wykonawca zakłada, że zrealizuje zamówienie niezgodnie z warunkami. Zamawiający                        
w sposób jasny i zrozumiały opisał przedmiot zamówienia oraz warunki jego realizacji. 
Wykonawca odpowiadając na ogłoszenie i składając swoją ofertę wyraża wolę spełnienia 
oczekiwań Zamawiającego co oznacza, że jest w stanie zrealizować zamówienie na 
warunkach określonych w zamówieniu. Zasadnym jest, że Zamawiający wskazując w umowie 
wymagania względem dostawy i odbioru zakłada pewne ryzyko, że przedmiot umowy będzie 
niepełny, wybrakowany, niezgodny z zmówieniem i daje możliwość Wykonawcy wywiązania 
się z powyższego. Jeżeli zamówienie będzie zrealizowane zgodnie z wytycznymi to należy 
domniemywać, że data dostawy będzie również datą podpisania protokołu odbioru bez 
uwag.       

 
Pytanie 4 

§ 2 ust. 6 pkt 3 – „Zamawiający wymaga i zobowiązuje Wykonawcę do: 3) zgłoszenia do 
Zamawiającego  swojego przedstawiciela, który będzie brać czynny udział w dostawie, 
odbiorach, przekazywaniu dokumentacji, a także zostanie poinformowany o planowanym 
terminie rozruchu urządzeń. Zgłoszenia należy dokonać na adres wskazany w § 10 ust. 4 pkt 
1) umowy.” Proszę o usunięcie w/w punktu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na całkowite wykreślenie § 2 ust. 6 pkt 3 gdyż oczekuje 
czynnego uczestnictwa przedstawiciela Wykonawcy w odbiorze przedmiotu zamówienia. 
Jednocześnie  dokonuje modyfikacji treść punktu w sposób następujący: 



 

 
„3) zgłoszenia do Zamawiającego swojego przedstawiciela, który będzie brać czynny udział                       

w dostawie, odbiorach, przekazywaniu dokumentacji. Zgłoszenia należy dokonać na adres 
wskazany w § 10 ust. 4 pkt 1 ) umowy.” 

Pytanie 5 

§ 2 ust. 7 – „Wykonawca dostarczy kompletną dokumentację w tym karty gwarancyjne 
(dokumenty gwarancyjne) dla każdego z dostarczonych urządzeń z zastrzeżeniem, że data od 
której liczony będzie okres gwarancji (podana na w/w dokumencie) będzie uzupełniona w 
dacie uruchomienia transformatorów.” – Okres gwarancji liczony jest od daty dostawy. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 2 ust. 7 w sposób następujący: 
 
„7. Wykonawca dostarczy kompletną dokumentację w tym karty gwarancyjne (dokumenty 

gwarancyjne) dla każdego z dostarczonych urządzeń. Termin, od którego liczony będzie 
okres gwarancji (podany na w/w dokumencie) stanowi datę odbioru urządzeń                             
i podpisania protokołu odbioru bez uwag.” 

oraz w jej konsekwencji modyfikuje treść § 5 ust. 8 w sposób następujący: 

„8. Okres odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi wynosi 24 miesiące i jest liczony od 
daty dokonania odbioru urządzeń i podpisania protokołu odbioru bez uwag.” 

Pytanie 6 

§ 2 ust.8 i ust. 9 ust. 10 – „8.Wykonawca udziela Zamawiającemu, w ramach wynagrodzenia, 
o którym mowa w § 3 niniejszej umowy niewyłącznej, nieograniczonej czasowo i terytorialnie 
licencji uprawniającej do korzystania ze wszystkich elementów dokumentacji dla 
nielimitowanej liczby użytkowników, wraz z prawem udzielenia sublicencji w przypadku 
zlecenia osobie trzeciej wykonywania usług utrzymania, w tym obsługi eksploatacyjnej, 
przeglądów, napraw albo oddania ich do korzystania, na podstawie jakiegokolwiek stosunku 
prawnego, uprawniającej do korzystania z dokumentacji na  następujących polach 
eksploatacji: 
1) wykorzystanie dostarczonej dokumentacji do obsługi urządzeń ich przeglądów i usług 

utrzymania oraz napraw okresowych, po pisemnym zobowiązaniu się przez inny podmiot 
wykonujący naprawy, że dokumentacja będzie wykorzystana wyłącznie do celów 
naprawczych, 

2) utrwalanie oprogramowania na nośnikach informatycznych, 
3) zwielokrotnienie dokumentacji w nieograniczonej liczbie egzemplarzy na wszelkich 

nośnikach, 
4) wymiana nośników, na których utrwalono dokumentację oraz przenoszenie dokumentacji 

do pamięci komputerów i serwerów sieci komputerowych. 
9. Zamawiający jest uprawniony do korzystania z dokumentacji w zakresie uzyskanej licencji. 
10. Odbiór dokumentacji, zostanie potwierdzony odpowiednim wpisem w protokole.” – 

proszę o usunięcie w/w punktu. 

 



 

Odpowiedź: 

 Zamawiający wyjaśnia, że w części VIII Załącznika nr 2 do ogłoszenia wymaga dostarczenia 
wraz z urządzeniami dokumentacji technicznej. W opinii Zamawiającego dokumentacja 
techniczna może być przedmiotem (ale nie zawsze) praw autorskich, tym samym w umowie 
znalazły się zapisy regulujące powyższe. Jednocześnie, Zamawiający dokonuje modyfikacji 
treści § 2 ust. 8 oraz ust. 9 w sposób następujący: 

 
„8. Wykonawca przenosi na rzecz Zamawiającego, w dacie podpisania protokołu odbioru 

dokumentacji technicznej oraz w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 
niniejszej umowy, autorskie prawa majątkowe do przedmiotowej dokumentacji, na 
następujących polach eksploatacji:  

1) utrwalenia i zwielokrotnienia dokumentacji dowolną techniką w wersji: 
    a)  papierowej – kserowanie i skanowanie, 

b) elektronicznej – kopiowanie na nośniki optyczne (CD, DVD, Blue-ray), dyski 
przenośne i pendrive itp. 

2) obrotu oryginałem dokumentacji, albo egzemplarzami, na których dokumentację 
utrwalono w celu: 
a) użyczenia w całości lub dowolnej części do wykorzystania: przez wykonawców prac 

instalatorskich, montażowych, jako podstawę lub materiał wyjściowy do wykonania 
innych opracowań; do obsługi urządzeń ich przeglądów i usług utrzymania 
oraz napraw okresowych w następujących formach: papierowej, elektronicznej - 
za pośrednictwem Internetu, poczty elektronicznej lub nośników optycznych (CD, 
DVD, Blue-ray), dysków przenośnych i pendrive itp., 

b) wprowadzanie całości lub jej części do pamięci komputerów na dowolnej liczbie 
stanowisk komputerowych Zamawiającego lub podmiotów wymienionych w tiret 
powyżej, 

c) zamieszczanie na serwerze Zamawiającego, w celu wykonywania obowiązków 
wynikających z obowiązującej ustawy Prawo zamówień publicznych oraz 
wewnętrznych uregulowań Zamawiającego w tym zakresie obligujących do 
umożliwienia oferentom pobierania materiałów przetargowych, w tym 
dokumentacji za pośrednictwem Internetu. 

3) rozpowszechniania dokumentacji w sposób inny niż określony w pkt 2 – publiczne 
wystawienie, a także publiczne udostępnianie dokumentacji  w taki sposób, aby każdy 
mógł mieć do niej dostęp w miejscu i w czasie przez siebie wybranym, 

4) korzystania na własny użytek, 
5) wyrażania zgody na korzystanie i rozporządzanie prawem zależnym. 

 
9. Zamawiający może przenieść autorskie prawa majątkowe do dokumentacji i prawa 

zależne na osoby trzecie lub udzielić tym osobom prawa na korzystanie z tej 
dokumentacji.” 

Pytanie 7 

§ 4 ust. 12 – „Zamawiający może odstąpić od umowy lub ją rozwiązać jeżeli braki, wady, 
usterki lub odstępstwa od określonych w specyfikacji technicznej wymagań, według 
oświadczenia Wykonawcy są niemożliwe do usunięcia, a jednocześnie uniemożliwiają 
użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem. Zamawiającemu 



 

przysługuje uprawnienie do rozwiązania umowy w całości lub w części zgodnie z jego 
wyborem, który zostanie dokonany w oparciu o stan faktyczny stwierdzony w trakcie 
dokonywania odbiorów przedmiotu umowy.” – proszę o usunięcie w/w punktu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust. 12. 
 
Pytanie 8 

§ 5 ust. 4 – „Wszelkie koszty związane z wymianą lub naprawą wadliwych części ponosi 
Wykonawca. Termin na usunięcie wad w ramach gwarancji wynosi 72 godziny od 
powiadomienia.” – czy my to możemy zaakceptować ? – Prosimy o zmianę na Wszelkie wady 
i usterki stwierdzone przy odbiorze lub w okresie gwarancji i/lub rękojmi Dostawca usunie 
niezwłocznie usterkę w terminie uzgodnionym przez obie strony. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 5 ust. 4  w sposób następujący: 
 
„4. Wszelkie koszty związane z wymianą lub naprawą wadliwych części ponosi Wykonawca. 
Termin na usunięcie wad w ramach gwarancji wynosi 72 godziny od powiadomienia                                    
z zastrzeżeniem, że w szczególnej sytuacji na pisemny wniosek Wykonawcy zawierający 
uzasadnienie, Strony będą mogły ustalić inny wiążący termin. Powyższe nie dotyczy wad,  
usterek itp., których wystąpienie spowoduje ograniczenie możliwości prowadzenia 
działalności przez Zamawiającego.”  

Pytanie 9 

§ 5 ust. 8 oraz ust. 9 – „8.Okres odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi wynosi 24 
miesiące i jest liczony od daty dokonania uruchomienia transformatorów i rozpoczęcia 
eksploatacji (najpóźniej od 30.09.2023 r.). 9. W przypadku wad wykrytych w ostatnim roku 
rękojmi uprawnienia i roszczenia Zamawiającego z tytułu rękojmi wygasają po upływie 
jednego roku od daty wykrycia wady.” – Proszę o usunięcie zapisów o rękojmi. Na 
transformator jest gwarancja producenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że rękojmia stanowi ustawową odpowiedzialność sprzedawcy za wady 
fizyczne oraz prawne sprzedanego towaru/ produktu i przysługuje na podstawie art. 556 
Kodeksu Cywilnego. Sprzedawca jest zwolniony od odpowiedzialności z tytułu rękojmi, jeżeli 
kupujący wiedział o wadzie w chwili zawarcia umowy. Rękojmia przysługuje z mocy prawa, 
tym samym Zamawiający podtrzymuje treść § 5 ust. 8 (w brzmieniu po zmianach dokonanych 
w konsekwencji odpowiedzi na pytanie 5) oraz ust. 9  

 
Pytanie 10 

§ 6 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy – Proszę o usuniecie. 
 

Odpowiedź: 



 

 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 6 w sposób następujący: 

 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: „Zamawiający zwróci zabezpieczenie w terminie 30 
dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie 
wykonane, tj. po podpisaniu protokołu, o którym mowa w § 4 ust. 7.” 

 ust. 4 – dokonuje się usunięcia treści w całości. 
 
Pytanie 11 

 
§ 7 Kary umowne – proszę o usuniecie w/w punktu lub ograniczenie wysokości kar do 10% 
wartości zamówienia. 

 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 7 poprzez dopisanie ust. 6 w brzmieniu 
następującym: 
„6. Łączna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający z tytułu niniejszej 
umowy wynosi 10 % całkowitego wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 2 umowy z tym, 
że jeżeli suma kar umownych przekroczy wskazany limit, Zamawiający zastrzega sobie 
możliwość odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy. Do sumy kar nie jest wliczana kara,                 
o której mowa w ust. 2 pkt 1.”  

 
Pytanie 12 

 
§ 8 ust .1-3 – „1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie 
umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 
umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi 
bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, Zamawiający może odstąpić od 
umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim 
przypadku zapis § 7 ust. 1 nie znajduje zastosowania. 2. Zamawiającemu przysługuje prawo 
do odstąpienia od umowy w przypadku stwierdzenia przy odbiorze wad produkcyjnych w co 
najmniej jednym transformatorze. 3. W przypadkach określonych w ust. 1 i ust. 2 
Wykonawca może żądać jedynie należnego mu wynagrodzenia, z tytułu wykonania części 
umowy.” – Proszę o usunięcie w/w punktu. 

 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający dokonuje wykreślenia z § 8 ust. 1 – 3. Pozostałe zostają odpowiednio 
przenumerowane i jednocześnie treść dotychczasowego ust. 5 oraz ust. 6 otrzymuje 
brzmienie: 

„5. 2. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w terminie 25 dni 
kalendarzowych od powzięcia wiadomości o wystąpieniu jednej z następujących 
przesłanek: 
1) wszczęciu względem Wykonawcy postępowania egzekucyjnego, które uniemożliwi 

Wykonawcy wykonanie przedmiotu umowy, 
2) zwłoki w dostawie przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w § 2 

ust. 1, która przekroczy 30 dni kalendarzowych, 



 

3) wielokrotnym i w sposób rażący naruszeniu przez Wykonawcę istotnych 
postanowień umowy, w szczególności: niestosowanie się do terminów 
wskazanych w umowie,  

4) stwierdzeniu w trakcie odbiorów: braków, wad, usterek lub odstępstw od 
zamówienia, o których mowa  w § 4 niniejszej umowy, Zamawiającemu 
przysługuje uprawnienie do rozwiązania umowy w całości lub w części zgodnie z 
jego wyborem, który zostanie dokonany w oparciu o stan faktyczny stwierdzony w 
trakcie dokonywania odbiorów przedmiotu umowy, 

6. 3.  Odstąpienie   od     umowy,    o     którym   mowa  w ust. 2 pkt 2) – 4)    może   nastąpić  
  po pisemnym wezwaniu ze strony Zamawiającego do należytego wykonania  

przedmiotu umowy, z wyznaczeniem dodatkowego, 7 dniowego terminu 
(rozumianego jako dni kalendarzowe).”  

   

 
          Zamawiający informuje, że odpowiedzi na zapytania stają się integralną częścią 
zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert. 
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